
 
 

UCHWAŁA NR III/37/24 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 . o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 609, z późn. zm.) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 1 000 863,50 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. 

2. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę 1 010 446,83 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

3. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 2 036 397,06 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
Uchwały. 

4. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 197 755 869,54 złotych. 

5. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 200 258 178,29 złotych.  

6. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 11 502 308,75 złotych w tym:  

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 342 916,00 złotych, 

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
5 117 333,62 złotych, 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 5 620 446,83 złotych (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadania: „Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S 
w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie Jasienica”, niewykorzystane w roku 2023), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 421 612,30 złotych 
(niewykorzystane środki w roku 2023 – przeciwdziałanie alkoholizmowi). 

7. Rozchody budżetu gminy wynoszą 9 000 000,00 złotychw tym:  

- wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) 9 000 000,00 złotych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 4783



8. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 2 502 308,75 złotych pokryty zostanie przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 502 308,75 złotych.  

9. Dokonać przeniesień planu wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 4 do Uchwały. 

§ 2. W Uchwale nr LXV/805/23 Rady Gminy Jasienica z dnia 28 grudnia 2023 r. – Uchwała budżetowa 
Gminy Jasienica na rok 2024 w § 6 dodaje się pkt. 9) oraz zmieniają się pkt. 6) i 8), które otrzymują brzmienie: 

„§ 6. 6) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Gospodarka mieszkaniowa 700  400 000,00  

1.1 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 
 
dochody majątkowe: 
 
- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 – wstępna promesa 
otrzymana z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na realizację inwestycji: „Prace 
konserwatorskie przy budynku nr 250 w Jasienicy 
wpisanym do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków 
oraz Gminnej Ewidencji Zabytków”  400 000,00 

  
 
 

70007 

 
 
 

400 000,00 

 

2. Gospodarka mieszkaniowa 700   400 000,00 

2.1 
 
 

Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 
 
wydatki majątkowe; 400 000,00 
 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
400 000,00 
 
Realizacja zadania: „Prace konserwatorskie przy 
budynku nr 250 w Jasienicy wpisanym do 
Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków oraz Gminnej 
Ewidencji Zabytków i opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej remontu dachu wraz 
z niezbędnymi uzgodnieniami i pozwoleniami”   
400 000,00 

  
 
 

70007 

  
 
 

400 000,00 

3. Gospodarka mieszkaniowa 700  400 000,00  

3.1 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 
 
dochody majątkowe: 
 
- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 – wstępna promesa 
otrzymana z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na realizację inwestycji: „Prace 
konserwatorskie przy budynku nr 218 w Rudzicy 
wpisanym do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków 
oraz Gminnej Ewidencji Zabytków”  400 000,00 

  
 
 

70007 

 
 
 

400 000,00 

 

4. Gospodarka mieszkaniowa 700   400 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4783



4.1 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 
 
wydatki majątkowe; 400 000,00 
 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
400 000,00 
 
Realizacja zadania: „Prace konserwatorskie przy 
budynku nr 218 w Rudzicy wpisanym do 
Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków oraz Gminnej 
Ewidencji Zabytków i opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej remontu dachu wraz 
z niezbędnymi uzgodnieniami i pozwoleniami”   
400 000,00 

  
 
 

70007 

  
 
 

400 000,00 

5. Gospodarka mieszkaniowa 700  400 000,00  

5.1 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 
 
dochody majątkowe: 
 
- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 – wstępna promesa 
otrzymana z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na realizację inwestycji: „Prace 
konserwatorskie przy budynku nr 98 
w Międzyrzeczu Górnym wpisanym do 
Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków oraz Gminnej 
Ewidencji Zabytków”  400 000,00 

  
70007 

 
400 000,00 

 

6. Gospodarka mieszkaniowa 700   400 000,00 

6.1 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 
 
wydatki majątkowe; 400 000,00 
 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
400 000,00 
 
Realizacja zadania: „Prace konserwatorskie przy 
budynku nr 98 w Międzyrzeczu Górnym wpisanym 
do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków oraz 
Gminnej Ewidencji Zabytków – remontu dachu”   
400 000,00 

 70007  400 000,00 

7. Różne rozliczenia 758    

7.1 Wpływy do rozliczenia 
 
dochody bieżące: 
 
w tym: wpływy z różnych dochodów (odsetki od 
lokaty dotyczące realizacji zadania „Rozbudowa 
drogi publicznej nr 490122S w sołectwach Biery 
i Świętoszówka w Gminie Jasienica”) 

 75816 
 

75816 

45 556,42 
 

45 556,42 

 

8. Transport i łączność  600   5 666 003,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4783



8.1 Drogi publiczne gminne 
 
wydatki majątkowe; 5 666 003,25 
 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
5 666 003,25 
 
Realizacja zadania: „Rozbudowa drogi publicznej 
nr 490122S w sołectwach Biery i Świętoszówka 
w Gminie Jasienica” (dochody otrzymane w 2021 r. 
– środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych) 5 666 003,25 

 60016  5 666 003,25 
 
 
 
 

9. 
9.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
dochody bieżące: 
 
w tym: środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(dodatek gazowy) 

852 
 

 
 

85295 
 

85295 

91 800,00 
 

91 800,00 
 

91 800,00 

 

10. 
10.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 
 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych  
1 800,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań  1 800,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
90 000,00 

852  
 

85295 
 

85295 

 91 800,00 
 

91 800,00 
 

91 800,00 

8) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

1. Rodzina 855  45 906,00  
1.1 Pozostała działalność  85595 45 906,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne) 

 85595 45 906,00  

2. 
2.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (wypłata świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 9 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy – potwierdzenie 
tożsamości i wprowadzenie danych) 

750  
 

75095 
 

75095 

5,23 
 

5,23 
 

5,23 

 

3. 
3.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność  
 

852  
 

85295 
 

1 224,00 
 

1 224,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4783



dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenie jednorazowe 300 zł) 

85295 1 224,00 

4. 
4.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (wypłata świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy) 

852  
 

85295 
 

85295 

109 744,00 
 

109 744,00 
 

109 744,00 

 

5. 
5.1 

Różne rozliczenia  
 
Różne rozliczenia finansowe 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe) 

758  
 

75814 
 

75814 

244 826,00 
 

244 826,00 
 

244 826,00 

 

6. 
6.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (nadanie numeru PESEL) 

750  
 

75095 
 

75095 

285,91 
 

285,91 
 

285,91 

 

7. Rodzina 855   45 906,00 
7.1 Pozostała działalność, w tym:  85595  45 906,00 

 wydatki bieżące: 45 906,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1 022,70 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 1 022,70 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
44 883,30 

    

8. 
8.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 5,23 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
5,23 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 5,23 

750  
 

75095 

 5,23 
 

5,23 

9. 
9.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 1 224,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
24,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 24,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
1 200,00 

852  
 

85295 

 1 224,00 
 

1 224,00 

10. 
10.1 

Pomoc społeczna 852   109 744,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4783



 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 109 744,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1 744,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 1 744,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
108 000,00 

 
85295 

 
109 744,00 

11. 
11.1 

Oświata i wychowanie 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 244 826,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
244 826,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 244 826,00 

801  
 

80195 

 244 826,00 
 

244 826,00 

12. 
12.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 285,91 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
285,91 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 285,91 

750  
 

75095 

 285,91 
 

285,91 

Razem: 401 991,14 401991,14 

9) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

  DOCHODY  

Dział Rozdział Nazwa kwota 

600  Transport i łączność 206 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 206 000,00 

  
dochody majątkowe 
- dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

 
206 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 600,00 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 21 600,00 

  
dochody bieżące 
- dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

21 600,00 

  WYDATKI  
Dział Rozdział Nazwa kwota 
600  Transport i łączność 206 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 206 000,00 

  wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 206 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4783



754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300 000,00 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 21 600,00 

  wydatki bieżące 
w tym: dotacje na zadania bieżące 21 600,00 

”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4783



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/37/24 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok 

Lp. Dział Nazwa – Treść Kwota       
(zł) 

1 2 3 4 

1. 600 Transport i łączność 224 977,98 

   w tym:  

  dochody bieżące 18 977,98 

  wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 18 977,98 

  dochody majątkowe 206 000,00 

  

dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (podpisano umowę z Województwem 
Śląskim na finansowanie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych - "Droga dojazdowa do gruntów rolnych - droga gminna 
"Długa" w soł. Jasienica i Międzyrzecze Górne") 

206 000,00 

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 27 474,56 

   w tym:  

  dochody bieżące 27 474,56 

  wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 5 884,24 

  wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 13 579,75 

  wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 972,82 

  wpływy z różnych dochodów 1 037,75 

3. 750 Administracja publiczna 237 260,16 

   w tym:  

  dochody bieżące 506,22 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4783



  wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 506,22 

  dochody majątkowe 236 753,94 

  

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (dofinansowanie  zadania: 
"Cyberbezpieczna Jasienica"  w ramach projektu grantowego 
"Cyberbezpieczny Samorząd" współfinansowanego ze środków Funduszy 
Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) w kwocie 789 179,79 
złotych: z tego w roku 2024 kwota 236 753,94 złotych, a w roku 2025 kwota 
552 425,85 złotych). 

236 753,94 

4. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 202,80 

   w tym:  

  dochody bieżące 22 202,80 

  wpływy z różnych dochodów 178,50 

  wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 424,30 

  

dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego (podpisano umowę z Województwem Śląskim na udzielenie 
pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji 
celowej Gminie z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych na zakup wyposażenia indywidualnego strażaka oraz sprzętu 
strażackiego w ramach Konkursu Marszałkowskiego pt. "Zwiększenie 
potencjału ratowniczego dla Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa 
Śląskiego w 2024 roku")  

21 600,00 

5. 756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

5 228,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 5 228,00 

  wpływy z różnych opłat 3 000,00 

  wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 228,00 

6. 758 Różne rozliczenia 45 556,42 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4783



   w tym:  

  dochody bieżące 45 556,42 

  
wpływy z różnych dochodów (odsetki od lokaty dotyczące realizacji zadania: 
"Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S w sołectwach Biery i Świętoszówka 
w Gminie Jasienica". Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych).  

45 556,42 

7. 801 Oświata i wychowanie 22 200,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 22 200,00 

  wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych gminy 21 000,00 

  wpływy z usług  1 200,00 

8. 852 Pomoc społeczna 5 156,80 

   w tym:  

  dochody bieżące 5 156,80 

  wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 5 156,80 

9. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 877,05 

   w tym:  

  dochody bieżące 1 877,05 

  wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 16,00 

  wpływy z pozostałych odsetek 278,07 

  wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 1 582,98 

10. 855 Rodzina 1 012,94 

   w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4783



  dochody bieżące 1 012,94 

  wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 1 012,94 

11. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 31 256,79 

   w tym:  

  dochody bieżące 31 256,79 

  wpływy z różnych dochodów 4 400,00 

  

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych (środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zgodnie z porozumieniem z 
dnia 29.09.2021r. oraz aneksami nr 1/2022, 2/2022 i 3/2023) 

26 856,79 

12. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 76 660,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 44 847,00 

  

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (rozliczenie projektu pn.: "Historia 
Jasienicy - 30 lat samorządu")  

44 847,00 

  dochody majątkowe 31 813,00 

  

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (rozliczenie projektu pn.: 
"Doposażenie obiektu Ogród Tradycji w Jasienicy")  

31 813,00 

13. 926 Kultura fizyczna  300 000,00 

   w tym:  

  dochody majątkowe 300 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4783



  

dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych (dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn.: Modernizacja kompleksów sporowych "Moje boisko - 
Orlik 2012" w Mazańcowicach i Rudzicy ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w ramach programu modernizacji kompleksów sportowych 
"Moje boisko - Orlik 2012 - Edycja 2023 - kwota dofinansowania 587 700,00 
złotych, z tego: w roku 2024 kwota 100 000,00 złotych i w roku 2025 kwota 
487 700,00 złotych) 

100 000,00 

  

dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych (dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn.:"Rozbudowa hali sportowej przy Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Jasienicy" ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach Programu Sportowa Polska - Program Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej - Edycja 2023 - kwota dofinansowania  
4  019 200,00 złotych, z tego: w roku 2024 kwota 200 000,00 złotych, w roku 
2025 kwota 2 500 000,00 złotych i w roku 2026 kwota 1 319 200,00 złotych) 

200 000,00 

  Razem 1 000 863,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4783



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/37/24 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Zmniejszenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok 

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść kwota (zł) 

1. 600  Transport i łączność 1 010 446,83 

  60014 Drogi publiczne powiatowe 180 000,00 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
180 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 180 000,00 
 

  60016 Drogi publiczne gminne 830 446,83 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
830 446,83 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 830 446,83 
 

   Razem 1 010 446,83 

     
 Zmniejszenie wydatków   
 Dział 

600    

  wydatki 
majątkowe   

   
Realizacja zadania: "Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej 2633S w Jasienicy (od węzła z drogą 
ekspresową do drogi wojewódzkiej) - dokumentacja" 

80 000,00 

   
Realizacja zadania: "Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej 4420S (Roztropicka) w Rudzicy - 
dokumentacja" 

50 000,00 

   
Realizacja zadania: "Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej 4419S w Jasienicy (Łaziańska) - 
dokumentacja" 

50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4783



   

Realizacja zadania: "Rozbudowa drogi publicznej nr 
490122S w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie 
Jasienica". Zadanie dofinansowane ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zadanie w 
wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2022-2025, z 
tego w roku 2024 kwota 6 283 660,42 złotych, a w roku 
2025 kwota 2 335 986,56 złotych.   

620 446,83 

   Realizacja zadania: "Przebudowa drogi Wiejska 490001S 
w sołectwie Jasienica - dokumentacja" 70 000,00 

   Realizacja zadania: "Przebudowa odcinka drogi 490197S 
(Kościelna) w sołectwie Łazy" 90 000,00 

   
Realizacja zadania: "Wykonanie dojścia łączącego drogę 
gminną 490384S (Grabinka) do drogi powiatowej nr 
4425 (Centralna) w sołectwie Międzyrzecze Górne" 

50 000,00 

   Razem: 1 010 446,83 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 4783



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/37/24 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota (zł) 

1. 010  Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 

  01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 
30 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00  

2. 600  Transport i łączność 1 093 274,50 

  60004 Lokalny transport zbiorowy 70 775,10 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 
70 775,10 

   w tym: dotacje na zadania bieżące 70 775,10  

  60016 Drogi publiczne gminne 1 022 499,40 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 
770 942,98 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 770 942,98  

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
770 942,98  

   b) wydatki majątkowe 
251 556,42 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 251 556,42 
 

3. 700  Gospodarka mieszkaniowa 69 519,60 

  70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 69 519,60 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
69 519,60 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 69 519,60 
 

4. 750  Administracja publiczna 239 845,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 4783



  75095 Pozostała działalność 239 845,05 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 239 845,05 

   
w tym na: programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych  
239 845,05  

5. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 42 600,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 42 600,00 

   w tym:  
   a) wydatki bieżące 42 600,00 

   w tym: dotacje na zadania bieżące 42 600,00  

6. 801  Oświata i wychowanie 139 157,91 

  80101 Szkoły podstawowe 112 200,00 

   w tym:  
   a) wydatki bieżące 72 200,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 72 200,00  

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
72 200,00  

   b) wydatki majątkowe 
40 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00  
  80104 Przedszkola  26 957,91 

   w tym:  
   b) wydatki majątkowe 26 957,91 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 26 957,91 
 

7. 926  Kultura fizyczna  422 000,00 

  92601 Obiekty sportowe 422 000,00 

   w tym:  
   a) wydatki bieżące 97 000,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych 97 000,00  

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
97 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 4783



   b) wydatki majątkowe 
325 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 325 000,00 
 

   Razem 2 036 397,06 

     

Przeznaczenie wydatków  
 Dział 

010    

  wydatki 
majątkowe   

   

Realizacja zadania: "Budowa pompowni 
przeciwpożarowej z odcinkiem sieci wodociągowej do 
celów p.poż. na terenie Strefy w Międzyrzeczu 
Dolnym".  Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF 
na lata 2023-2024, z tego w roku 2024 kwota 2 380 
000,00 złotych. 

30 000,00 

 Dział 
600    

  wydatki bieżące   

   

Wpłata Gminy Jasienica na rzecz Beskidzkiego Związku 
Powiatowo-Gminnego na finansowanie kosztów 
systemu komunikacji pasażerskiej (zwiększenie składki 
w związku z uruchomieniem linii nr 53 Bielsko-Biała - 
Mazańcowice Ośrodek Zdrowia) 

70 775,10 

   Awaryjne remonty dróg, odwodnień, przepustów, 
parkingów 18 977,98 

   Remonty dróg gminnych 751 965,00 

  wydatki 
majątkowe   

   

Realizacja zadania: "Droga dojazdowa do gruntów 
rolnych - droga gminna "Długa" w soł. Jasienica i 
Międzyrzecze Górne"  - w ramach dofinansowania przez 
Województwo Śląskie budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. 

206 000,00 

   

Realizacja zadania: "Rozbudowa drogi publicznej nr 
490122S w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie 
Jasienica". Zadanie dofinansowane ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zadanie w 
wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2022-2025, z 
tego w roku 2024 kwota 6 283 660,42 złotych, a w roku 
2025 kwota 2 335 986,56 złotych. 

45 556,42 

 Dział 
700    

  wydatki 
majątkowe   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 4783



   

Realizacja zadania: "Prace konserwatorskie przy 
budynku nr 218 w Rudzicy wpisanym do Wojewódzkiej 
Ewidencji Zabytków oraz Gminnej Ewidencji Zabytków 
i opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
remontu dachu wraz z niezbędnymi uzgodnieniami i 
pozwoleniami" (dofinansowane z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków).  Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2023-2024, z tego w roku 
2024 kwota 442 492,40 złotych. 

34 292,40 

   

Realizacja zadania:  "Prace konserwatorskie przy 
budynku nr 250 w Jasienicy wpisanym do 
Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków oraz Gminnej 
Ewidencji Zabytków i opracowanie dokumentacji 
projektowo - kosztorysowej remontu dachu wraz z 
niezbędnymi uzgodnieniami i pozwoleniami" 
(dofinansowane z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków). Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF 
na lata 2023-2024, z tego w roku 2024 kwota 443 
427,20 złotych. 

35 227,20 

     

 Dział 
750    

  wydatki 
majątkowe   

   

Realizacja zadania: "Cyberbezpieczna Jasienica"  w 
ramach projektu grantowego "Cyberbezpieczny 
Samorząd"  współfinansowanego ze środków Funduszy 
Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC). 
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2024-
2025, z tego w roku 2024 kwota 298 845,05 złotych, w 
roku 2025 kwota 697 305,11 złotych. 

239 845,05 

 Dział 
754    

  wydatki bieżące   

   

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - na zakup wyposażenia 
indywidualnego strażaka oraz sprzętu strażackiego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Landeku 
(dofinansowanie z budżetu Województwa Śląskiego) 

7 200,00 

   

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - na zakup wyposażenia 
indywidualnego strażaka oraz sprzętu strażackiego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łazach (dofinansowanie 
z budżetu Województwa Śląskiego) 

7 200,00 

   

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - na zakup wyposażenia 
indywidualnego strażaka oraz sprzętu strażackiego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieszczętach 
(dofinansowanie z budżetu Województwa Śląskiego) 

7 200,00 

   Dotacja na utrzymanie gotowości bojowej dla OSP w 
Międzyrzeczu Dolnym (zakup opału) 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 4783



   
Dotacja na utrzymanie gotowości bojowej dla OSP w 
Roztropicach (remont lekkiego samochodu 
ratowniczego Ford) 

6 000,00 

 Dział 
801    

  wydatki bieżące   

   Środki dla ZSP w Grodźcu - roboty remontowe 
(wymiana okien, pomalowanie ścian) 50 000,00 

   Środki dla ZSP w Mazańcowicach - roboty remontowe 
(remont dachu, malowanie małej sali gimnastycznej) 22 200,00 

  wydatki 
majątkowe   

   Środki dla ZSP w Iłownicy - zakup wyposażenia do 
nowej części szkoły 40 000,00 

   Środki dla Przedszkola Publicznego w Świętoszówce - 
zakup kotła grzewczego 26 957,91 

 Dział 
926    

  wydatki bieżące   

   Koszty bieżącego utrzymania boisk i obiektów 
gminnych  97 000,00 

  wydatki 
majątkowe   

   

Realizacja zadania: Modernizacja kompleksów 
sportowych "Moje boisko - Orlik 2012" w 
Mazańcowicach i Rudzicy (zadanie inwestycyjne 
dofinansowane ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach programu modernizacji 
kompleksów sportowych "Moje boisko - Orlik 2012 - 
Edycja 2023). Zadanie w wykazie przedsięwzięć do 
WPF na lata 2024-2025, z tego w roku 2024 kwota 703 
309,00 złotych, a w roku 2025 kwota 487 700,00 
złotych.   

100 000,00 

   

Realizacja zadania: "Rozbudowa hali sportowej przy 
Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Jasienicy" (zadanie 
inwestycyjne dofinansowane ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu 
Sportowa Polska - Program Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej - Edycja 2023). Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2024-2026, z tego w roku 
2024 kwota 680 616,00 złotych, w roku 2025 kwota 7 
885 402,00 złotych  a w roku 2026 kwota 3 913 774,00 
złotych.   

225 000,00 

   Razem: 2 036 397,06 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 4783



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/37/24 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Przeniesienie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok 

Zmniejszenie wydatków   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 600  Transport i łączność 71 350,00 

  60014 Drogi publiczne powiatowe 70 000,00 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 
70 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 000,00 
 

  60016 Drogi publiczne gminne 1 350,00 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
1 350,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 350,00 
 

   Razem 71 350,00 

     
 Zmniejszenie  wydatków  
     
 Dział 

600    
 wydatki majątkowe   

   
Realizacja zadania: "Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej 2633S w Jasienicy (od węzła z drogą ekspresową 
do drogi wojewódzkiej) - dokumentacja" (zmiana nazwy 
zadania) 

20 000,00 

   
Realizacja zadania: "Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej 4420S (Roztropicka) w Rudzicy - dokumentacja" 
 (zmiana nazwy zadania) 

50 000,00 

   Realizacja zadania: "Projekty dróg, parkingów i odwodnień w 
gminie" 1 350,00 

   Razem: 71 350,00 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 4783



Zwiększenie wydatków   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 600  Transport i łączność 71 350,00 

  60014 Drogi publiczne powiatowe 70 000,00 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
70 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 000,00 
 

  60016 Drogi publiczne gminne 1 350,00 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
1 350,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 350,00 
 

   Razem 71 350,00 

     
 Zwiększenie  wydatków  
     

 Dział 
600    

 wydatki majątkowe   

   

Realizacja zadania: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2633S 
ul. Strumieńskiej na odcinku od ul. Cieszyńskiej do 
projektowanego ronda w rejonie S52". Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2024-2025, z tego w roku 2024 
kwota 20 000,00 złotych, a w roku 2025 kwota 30 000,00 
złotych. 

20 000,00 

   

Realizacja zadania: "Przebudowa drogi powiatowej nr 4420S 
Rudzica - Roztropice - Grodziec w km 1 + 470 do 4 + 700 (tj. 
od ul. Św. Jana Chrzciciela do rejonu OSP Roztropice)". 
 Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2024-2025, 
z tego w roku 2024 kwota 50 000,00 złotych, a w roku 2025 
kwota 75 000,00 złotych. 

50 000,00 

   
Realizacja zadania: "Zagospodarowanie terenu przy ul. Astrów 
w Jasienicy - plac zabaw - kontynuacja".  Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2023-2024, z tego w roku 2024 
kwota 41 350,00 złotych. 

1 350,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 4783



   Razem: 71 350,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 4783


	UCHWAŁA NR III/37/24 RADY GMINY JASIENICA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 6
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 6
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 6
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	zm. § 6 w § 2
	pkt 8 w § 2 zm. § 6
	pkt 9 w § 2 zm. § 6


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmniejszenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok
	Załącznik 4 - Przeniesienie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok


		2024-07-04T06:28:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




